
ZARZĄDZENIE NR 113/13-14 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 11.03.2014 r.

w sprawie finansow ania procesu wydawniczego w Wydawnictwie Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Maili Grzegorzewskiej w Warszawie

Na podstawie § 26 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w 
Warszawie zarządza się co następuje:

§1
Wydawnictwo realizuje proces wydawniczy finansowany ze środków na działalność 
dydaktyczną i naukową, przyznanych zarządzeniem rektora oraz z innych źródeł 
finansow ania kierując się następującymi zasadami:

1. Wszystkie publikacje wymagają zatwierdzenia przez Senat w Planie Wydawniczym 
(Plan rzeczowo-finansowy).

2. Przyjęcie przez Wydawnictwo do realizacji publikacji nieujętej w planie 
wydawniczym wymaga zgody Rektora.

3. Autor dostarcza kompletny tekst w dwóch egzemplarzach w postaci wydruku 
komputerowego wraz z płytą CD, akceptowany pod względem technicznym przez 
Wydawnictwo, według Wskazówek dla autorów zamieszczonych na stronie 
internetowej Wydawnictwa.

4. Autor wskazuje źródło finansowania czynności wydawniczych np. środki przyznane 
przez Uczelnię, środki z działalności ogólnotechnicznej, środki z badań własnych, 
środki wynikające z zobowiązań sponsora.

§2
Zasady finansowania publikacji:

1. Prace finansowane w 100% ze środków Wydawnictwa:
a) prace habilitacyjne i prace będące podstawą do wystąpienia o tytuł naukowy, do objętości 

20 ark. wyd. Wydanie pracy o większej objętości wymaga finansowania przez autora 
liczby arkuszy powyżej 20;

b) czasopisma naukowe.
2. Prace finansowane w 75% ze środków Wydawnictwa:

a) podręczniki, 
b) skrypty.

3. Prace finansowane w 25% ze środków Wydawnictwa:
a) monografie,
b) prace zbiorowe.

4. Prace będące następstwem pozytywnie zakończonego przewodu doktorskiego mogą być 
opublikowane pod warunkiem całkowitego sfinansowania ze środków jednostki organizacyjnej 
wnioskującej ojej wydanie.
5. Materiały konferencyjne” finansowane są w 100% ze środków jednostki organizacyjnej 
wnioskującej o ich wydanie (opłaty konferencyjne i/lub inne).

§3



W planowaniu kosztów uwzględnia się:

1. Ko szty w ydawni cz e:
a. zryczałtowane honorarium za recenzję tekstu autorskiego w zależności od 

objętości recenzowanego tekstu,
b. zryczałtowane honorarium za redakcję merytoryczną (naukową) tekstu pracy

zbiorowej, w zależności od objętości recenzowanego tekstu,
c. opracowanie redakcyjne tekstu,
d. korekty tekstu,
e. projekt okładki,
f. pozostałe usługi według kosztów wynikających z umów zawartych z

instytucjami poligraficznymi i wydawniczymi,
g. koszty ogólno wydawnicze w wysokości 30% kosztów bezpośrednich

doliczane są do kalkulacji publikacji zlecanych przez instytucje 
zewnętrzne

h. wysokość stawek reguluje Tabela Stawek Wydawniczych, będąca 
załącznikiem do Zarządzenia

2. Autorzy publikacji wydawanych w Wydawnictwie APS i finansowanych w 100% 
przez APS nie otrzymują honorariów.

3. W przypadku publikacji współfinansowanych z innych niż APS źródeł, Rektor może 
na podstawie kalkulacji kosztów podjąć decyzję o zatwierdzeniu honorarium 
autorskiego.

4. Umowę wydawniczą podpisuje się w momencie przyjęcia pracy i podpisania do 
składu.

§4
Bezpłatne egzemplarze otrzymują:

1. Biblioteki wymienione w załączniku do zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 6 
marca 1997 (Dziennik Ustaw Nr 29, poz. 161) -17 egz.

2. Biblioteka Główna uczelni w liczbie 1-10 egzemplarzy do zbiorów własnych i 
niezbędną liczbę egzemplarzy w ramach wymiany międzybibliotecznej, nie więcej 
jednak niż łącznie 40 egzemplarzy.

3. Rektor- 1 egz.
4. Przewodniczący Komitetu Wydawniczego -1 egz.
5. Wydawnictwo nie więcej niż 10 egzemplarzy dla celów promocyjnych.
6. Autor tomu nie więcej niż 10 egzemplarzy.
7. Autor w pracy zbiorowej -1 egzemplarz.
8. Recenzent 1 egz.
9. Redaktor naukowy -1 egz.

§5

Tracą moc dotychczasowe decyzje dotyczące finansowania procesu wydawniczego w Uczelni 
(Zarządzenie nr 49/2000).

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
R £ CVR

dr kab.iprof Aps


